Администрация Бакчарского района

Отдел образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Парбигская средняя общеобразовательная школа
имени Михаила Тимофеевича Калашникова»

ПРИКАЗ

14.02.2025г. № 10

О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО  и ООП CОО, в 2024- 2025 учебном

году в МБОУ «Парбигская СОШ им. М.Т. Калашникова»

В целях исполнения Федерального законна от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации, Федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования (Приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 31 мая 2021 года № 286 ), Федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования (Приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 31 мая 2021 года №287) и Федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования ( Приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.08.2022 г. №732), в связи с введением 01 сентября 2024 года учебных

предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (приказ

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 декабря 2023 года №1028,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22 января 2024 года №31

п р и к а з ы в а ю

1. Внести и утвердить изменения в основную образовательную программу начального

общего образования:

- в календарный учебный график ;

- в план внеурочной деятельности начального общего образования .

2. Внести и утвердить изменения по программам учебных предметов «Труд (технология)»,

«Физическая культура» в соответствии с поправками ФГОС НОО и ФОП НОО;

3. Внести и утвердить изменения в адаптированную основную образовательную программу

начального общего образования:

- в календарный учебный график ;

- в план внеурочной деятельности начального общего образования .

4. Внести и утвердить изменения в основную образовательную программу основного

общего образования:

- в календарный учебный график ;

- в учебный план ООП ООО ;

- в план внеурочной деятельности ООП ООО .

5. Внести и утвердить изменения в основную образовательную программу основного

среднего образования с учетом изменений по программам учебных предметов «Труд

(технология)», «Основы  безопасности  и  защиты  Родины»,  «Литература» в соответствии с

поправками ФГОС ООО.

6. Внести и утвердить изменения в основную образовательную программу среднего

общего образования:

- в календарный учебный график ;

- в учебный план ООП СОО ;

- в план внеурочной деятельности ООП СОО .

7. Внести и утвердить изменения в основную образовательную программу основного

среднего образования с учетом изменений по программам учебных предметов «Труд

(технология)», «Основы  безопасности  и  защиты  Родины»,  «Литература», «География» в

соответствии с поправками ФГОС СОО.

8. Настоящий приказ вступает в силу с 14 февраля 2025 года.

9. Разместить изменения в разделе «Сведения об образовательной организации» в

подразделе «Образование».

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                           А.К. Сосновский

		2025-02-24T16:34:10+0700
	МБОУ «Парбигская СОШ им. М.Т. Калашникова»
	Сосновский Александр Кузьмич